
UCHWAŁA NR XXIV/151/17
RADY GMINY SOSNOWICA

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Sosnowicy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h" i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.) i art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930, z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Sosnowicy stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Traci moc uchwała XV/108/12 Rady Gminy Sosnowica z dnia 27 kwietnia 2012 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Sosnowicy.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Bancerz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 kwietnia 2017 r.

Poz. 2070



Załącznik do Uchwały Nr XXIV/151/17

Rady Gminy Sosnowica

z dnia 29 marca 2017 r.

Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Sosnowicy

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Sosnowicy, zwany dalej "Ośrodkiem„ jest jednostką organizacyjną 
Gminy działającą na podstawie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności:

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz 446 z późn. zm.)

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r., poz 930 z późn. zm.)

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.)

4) niniejszego Statutu.

§ 2. Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje:

1) zadania własne gminy i zlecone gminie z zakresu pomocy społecznej wynikające z ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r., poz. 930 z późn. zm.), w tym programy rządowe i gminne 
strategie,

2) zadania wynikające z ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 1518 z późn. zm.),

3) zadania wynikające z ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. 
z 2016 r., poz. 963 z późn. zm.),

4) zadania wynikające z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 489),

5) zadania wynikające z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 
z 2015 r., poz. 1390),

6) zadania wynikające z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 575 z późn. zm.),

7) zadania wynikające z ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem„ 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 1860),

8) inne zadania i programy osłonowe o charakterze własnym i zleconym.

§ 3. 1. Terenem działania Ośrodka jest obszar Gminy Sosnowica.

2. Ośrodek ma siedzibę w Sosnowicy, ul. Spokojna 10.

Rozdział 2.
Cele i zadania

§ 4. Celem działania Ośrodka jest:

1) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężania trudnych sytuacji życiowych, które nie są one w stanie 
pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości,

2) wspieranie osób i rodzin w zasiłkach zmierzających do zaspokajania niezbędnych potrzeb i umożliwianie 
im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka,

3) podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielniania się osób i rodzin oraz ich integracji 
ze środowiskiem.

§ 5. Do zadań Ośrodka należy w szczególności:

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2070



1) przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych ustawą o pomocy społecznej,

2) przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych,

3) praca socjalna,

4) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej,

5) realizacja zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych,

6) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb,

7) realizacja rządowych programów pomocy społecznej i gminnych programów osłonowych,

8) prowadzenie i rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej,

9) postępowanie z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej,

10) realizacja zadań wynikających  z ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 195),

11) prowadzenie postępowań w sprawie o jednorazowe świadczenie, o którym mowa w art. 10 ustawy 
o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem", w tym też wydawanie decyzji administracyjnych,

12) innych zadań z zakresu pomocy społecznej, wynikających z upoważnienia lub przepisów prawa.

§ 6. Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz 
przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej.

Rozdział 3.
Zarządzanie i organizacja Ośrodka

§ 7. 1. Pracą Ośrodka kieruje Kierownik, zarządza i reprezentuje Ośrodek na zewnątrz działając 
jednoosobowo, zgodnie z zakresem pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta Gminy.

2. Kierownika zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy.

3. Wójt Gminy udziela Kierownikowi Ośrodka upoważnień do wydawania decyzji administracyjnych 
w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej należących do właściwości Gminy.

4. Wójt Gminy na wniosek Kierownika Ośrodka może upoważnić do wydawania decyzji administracyjnych 
innych pracowników Ośrodka.

§ 8. 1. Szczegółowy zakres zadań Ośrodka, jego strukturę organizacyjną oraz zadania poszczególnych 
stanowisk pracy w Ośrodku określa Regulamin organizacyjny.

2. Regulamin organizacyjny Ośrodka zatwierdza Wójt Gminy na wniosek Kierownika Ośrodka.

3. Kierownik ustala zasady wynagradzania i nagradzania pracowników Ośrodka w formie regulaminu.

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa

§ 9. 1. Ośrodek jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową według zasad obowiązujących 
jednostki budżetowe, zgodnie z ustawą o finansach publicznych.

2. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy uwzględniający kwoty dochodów 
i wydatków określonych przez Radę Gminy w uchwale budżetowej.

3. Ośrodek finansowany jest w zakresie zadań własnych z budżetu Gminy, w zakresie zadań zleconych ze 
środków przewidzianych w budżecie Państwa.

4. Księgowość Ośrodka prowadzona jest zgodnie z przepisami o rachunkowości.

5. Ośrodek posiada własne konto bankowe.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 10. Zmiana Statutu może być dokonana w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2070


		2017-04-28T12:55:53+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




